ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº          /2023.
AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que que seja encaminhado ofício Ao Exmo. Sr.
Governador do Estado da Paraíba, solicitando adoção de medidas para a solução
dos problemas de abastecimento de água no bairro da Liberdade, no Município de
Conceição/PB.

JUSTIFICATIVA

Nos últimos meses, o bairro da Liberdade, no Município de

Conceição/PB tem enfrentado interrupções frequentes e irregularidades no
fornecimento de água pela CAGEPA, causando considerável impacto na vida diária
da população. Diante dessa insustentável e urgente situação, necessárias são
ações imediatas para solucionar a questão e garantir o acesso regular e confiável
à água potável.

Diante o exposto, por se tratar de demanda pautada no interesse social,
que tem como pressuposto o compromisso do Estado da Paraíba, requeiro apoio
aos Nobres Pares, para aprovação deste importante requerimento.

Plenário Dep. José Mariz -  Sala das Sessões,

João Pessoa, PB, em 30 de novembro de 2023.

9.495